
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Personale

Numero 10 del 19/01/2010

Numero 17 Reg. Generale del 19/01/2010

OGGETTO: FONDO PER LE RISORSE PER LE POLITICHE DELLO SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' - ANNO 2010. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 17 del 19/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  19  del  mese di  GENNAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Personale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Tenuto presente che ai sensi dell’art.31 del CCNL 22 gennaio 2004:  “Disciplina delle 
risorse  decentrate”,  gli  Enti  determinano  annualmente  le  risorse  finanziarie  destinate  alla 
incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività, secondo le 
modalità definite dallo stesso articolo.

Ritenuto di quantificare le risorse per il corrente esercizio.
Richiamati i contratti collettivi nazionali di lavoro del personale del Comparto delle 

Regioni e delle Autonomie locali.
Tenuti presenti gli indirizzi applicativi forniti  dall’ARAN.
Dato atto che la quantificazione tecnica delle risorse finanziarie è di competenza  dei 

dirigenti/responsabili di settore.
Visto il prospetto allegato alla presente determinazione.

D E T E R M I N A

1) di quantificare  in euro 194.791,04 il Fondo per le risorse per le politiche di sviluppo 
delle risorse umane e per la produttività anno 2010.

2. di  dare  atto  che  le  risorse  come  sopra  quantificate  finanziano  prioritariamente  i 
seguenti istituti contrattuali:

A Progressioni economiche orizzontali  al 31-12-2009....................€ 90.007,61

B Indennità di comparto per la quota a carico del fondo……………€ 23.812,84

C Indennità specifica al personale delle categorie A e B1……….…€ 495,11

Totale …………………€ 114.315,56

3. di dare atto che le risorse residue destinate alla contrattazione decentrata ammontano 
complessivamente  ad  euro  80.475,48   (194.791,04  –  114.315,56)  oltre  agli  oneri 
riflessi a carico dell'Ente.

4. di dare atto altresì che le risorse di cui al punto 2) lettere A), B) e C), in sede di 
predisposizione del bilancio del corrente esercizio, vengono trasferite sui vari capitoli 
di spesa relativi alla retribuzione del personale, mentre la spesa  residua destinata alla 
contrattazione decentrata, ammontante ad € 106.469,06 (€ 80.475,48 più  oneri riflessi 
a  carico  dell'Ente)   trova  imputazione  sull'  intervento  1.01.02.01  del  bilancio  del 
corrente esercizio in fase di approntamento.

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alle Organizzazioni sindacali.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 17 del 19/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 17 del 19/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 17 del 19/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE


